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Bashkia NUK ka vendosur tregues gjinore dhe rrjedhimisht NUK ka matje performance!


Programet  e Strehimit social 

GRANTE PER BUJQESINED STATES & CANADA
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Y% Grant I menjhershem per banesa me kosto te ulet
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FUNKSIONET per te cilat Bashkia mbledh te dhena gjinore
STATISTIKA : Te mblidhen statistika per secalin prej funksioneve

GJETJE KRYESORE
· Nuk ka zyre statistikash ne bashki qe mund te mbledhe periodikisht statistika per funksionet e ndjeshme gjinore.
· Nuk ka komision strehimi
· Nuk ka marrë masa konkrete bashkia për krijimin dhe shpërndarjen e burimeve financiare vendore që të përshpejtojë e realizojë e barazinë gjinore
· KA nenpunes gjinor te dedikuar

STREHEZA PER GRATE E DHUNUARA
· Ka strehez emergjence deri ne 72 ore,aktualisht perfituese numerohen vetem 2 gra(3 gra total viktima te dhunes ne familje)
· Mbeshtetja e tyre ne vijimesi ofrohet me ane te paketave ushqimore
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REKOMANDIME & AFATE KOHORE
ARRITJET



TJE KYCE







Arritje 
· Nisma te komisionit te barazise gjinore, te finalizuara me sukses per vendosjen e rampave
· Bashkia ka vendosur tregues gjinore brenda sistemit te treguesve per matjen e performances ne administrimin e sherbimeve, dhe unonjesi per barazine merret me kete pune.
· Ka ngritur strehezen per viktimat e dhunes ne familje`
· Ka vendosur informacion te qarte per programet e strehimit per gra dhe vajza viktima te dhunes.
· Bashkia ka të planifikuara në buxhet fonde vjetore për mbështetjen e realizimit të secilit program strehimi.
· ka krijuar apo administron bashkia shërbime sociale për gratë, gratë kryefamiljare, gratë e dhunuara, viktima të trafikut.
· A mbështet bashkia politika të zhvillimit të ndërmarrjeve sociale për gratë, gratë në zonat rurale, vajzat viktima të dhunës familjare


Sfida
· Respektimi I kritereve ligjore per vendosjen e nje Zv Kryetare Bashkie grua.
· Respoektimi i kritereve ligjore per barazine gjinore ne nivel pergjegjesi. 
· Rritja e numrit te programeve buxhetore qe kane objektiva per barazine gjinore, aktualisht jane 3.
· Rritja e numrit te funksioneve qe Bashkia te mbledhe te dhena gjinore.
· Ngritja e bordeve ose komisioneve per kryerjen e funksioneve te vecanta si psh strehimi.
· Rritja e numrit te grave perfituese nga programet e strehimit.
· Mbeshtetja e nismave per zhvillim ekonomik te grave dhe vajzave
· [bookmark: _GoBack]Dhenia e granteve per bujqesine dhe zhvillimi rural.
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